
Datum doručení: 6. 1. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250000286 - 1 
 
Věc: Náhradníci v PS, tisk 596, stravenky pro poslance, placené funkce poslanců 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„1, kolik (voliči nezvolených) náhradníků složilo slib poslan(kyně)ce v nynějším volebním období 

(jednotlivě poslanecké kluby)  

2, který zákon stanovuje,že (od letoška) je pro čtení webu (www.psp.cz) adresovaného orgánu nezbytný 

„bezpečnostní protokol” TLS 1.2 . 

3, započala v prosinci 2023 novelizace Zákona o správě voleb (88/2024) poslaneckým návrhem 

(Sněmovní tisk 596 - 268/2024) před jeho vyhlášením (16.dubna) i před schválením Senátem 

(6.března 2024),anebo jde o mylné údaje na webu ? 

4, zda členové adresovaného zákonodárného sboru dostávají („benefit“) stravenky - a pokud ano,pak 

dle jakého zákona 

5, kolik z nich ne(místo)předsedá žádnému ustavenému orgánu v parlamentní komoře.“ 

 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Pane ………., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 6. ledna 2025 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“).  

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

V předmětné žádosti se dotazujete na následující:  

 

„1, kolik (voliči nezvolených) náhradníků složilo slib poslan(kyně)ce v nynějším volebním období 

(jednotlivě poslanecké kluby)  



2, který zákon stanovuje,že (od letoška) je pro čtení webu (www.psp.cz) adresovaného orgánu nezbytný 

„bezpečnostní protokol” TLS 1.2 . 

3, započala v prosinci 2023 novelizace Zákona o správě voleb (88/2024) poslaneckým návrhem 

(Sněmovní tisk 596 - 268/2024) před jeho vyhlášením (16.dubna) i před schválením Senátem 

(6.března 2024),anebo jde o mylné údaje na webu ? 

4, zda členové adresovaného zákonodárného sboru dostávají („benefit“) stravenky - a pokud ano,pak 

dle jakého zákona 

5, kolik z nich ne(místo)předsedá žádnému ustavenému orgánu v parlamentní komoře.“ 

 

Co se týče bodu 5. předmětné žádosti, pak požadované informace týkající se funkcí, 

které zastávají jednotliví poslanci, jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách 

Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to konkrétně v sekci „Poslanci a orgány“ – „Poslanci“, 

kde se nachází profilové stránky jednotlivých poslankyň a poslanců, na nichž je, mimo jiné, 

zveřejněn přehled funkcí, které daná poslankyně či daný poslanec v rámci určitého volebního 

období zastává/-al. Obecný jmenný přehled jednotlivých poslanců je přímo dostupný na tomto 

odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192.  

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. Tímto odkazem Vám poskytujeme informace k části Vaší 

žádosti uvedené v bodě 5. „kolik z nich ne(místo)předsedá žádnému ustavenému orgánu v 

parlamentní komoře“, a to v souladu s § 6 odst. 1 zákona o svobodném 

 

Ve zbytku bude Vaše žádost vyřízena následně, a to v souladu se zákonem o svobodném 

přístupu k informacím. 

 

S pozdravem 

    

 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192

